

23 lutego 2017



Z prac Zarządu Województwa 23 lutego

Miejska Biblioteka Publiczna, Miejskie Centrum Kultury oraz Biuro Wystaw Artystycznych znajdują się w miejscu dawnego browaru przy ul. Siennieńskiej 54 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Ten ponad stuletni budynek zostanie zmodernizowany tak, aby zachować charakter starej budowli eksponując swoje historyczne walory. W Ostrowcu Świętokrzyskim marszałek **Adam Jarubas** weźmie udział w oficjalnym przekazaniu dawnego browaru do modernizacji.

Ostrowiec Świętokrzyski otrzymał środki finansowe na realizację projektu „Przebudowa budynków dawnego browaru przy ul. Siennieńskiej 54 w Ostrowcu Św. na potrzeby instytucji kultury-Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Centrum Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych” z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Zabytkowy budynek z 1908 roku ostrowieckiego browaru ma być przystosowany do potrzeb instytucji kultury, swoją siedzibę mają mieć tam takie instytucje jak Miejskie Centrum Kultury, Biuro Wystaw Artystycznych oraz Miejska Biblioteka Publiczna. Projekt zakłada przebudowę całego obiektu, w którym obecnie tylko część zajmowana jest przez MCK i BWA. W obiekcie o powierzchni użytkowej ok. 5,5 tys m² znajdują się min. recepcja, punkt informacji turystycznej, biblioteka, czytelnia, 2 sale wielofunkcyjne, 4 sale wystawiennicze BWA, galeria fotografii, sala konferencyjna, sale muzyczne, pracownie MCK, klub szachowy, pokoje biurowe, administracyjne oraz pomieszczenia gospodarcze. Poszczególne funkcje kompleksu zostały tak rozmieszczone, aby instytucje mogły funkcjonować niezależnie od siebie. W kompleksie przewidziane jest również utworzenie galerii sprzedaży wyrobów artystycznych, letnia galeria sprzedaży na dziedzińcu oraz barek kawowy.

Wartość projektu ogółem - 21.125.250 zł

Dofinansowanie UE - 15.843.937, 50 zł

Budżet Państwa - 1.056.262, 50 zł

Wkład własny - 4.225.050 zł

O godz. 12.30 w Fundacji Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach (ul. Mickiewicza 1a) z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** i członka Zarządu Województwa **Piotra Żołądka** odbędzie się uroczyste podpisanie umów na dofinansowanie projektów w ramach

Poddziałania 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

W ramach konkursu podpisane zostaną umowy na realizację 15 projektów. Łączna wartość projektów to ponad **14 mln zł**, w tym wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego to **12,9 mln zł**.

Poddziałanie „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” umożliwi ułatwienie dostępu i podnoszenie jakości usług społecznych poprzez:

- profilaktykę społeczną skierowaną do dzieci i rodzin w ramach działalności placówek wsparcia dziennego, świetlic środowiskowych,
- wsparcie na rzecz prawidłowego funkcjonowania rodziny (działania asystenta rodziny, interwencja kryzysowa, warsztaty, poradnictwo dla rodzin,, w tym m.in. terapeutyczne i prawne),
- wsparcie procesu usamodzielniania się i integracji ze środowiskiem, poprzez specjalistyczne poradnictwo, usługi świadczone w ramach mieszkalnictwa wspomaganego – chronionego, treningowego i wspieranego,
- wsparcie systemu pieczy zastępczej (poradnictwo, terapia).

Przykładowe projekty skierowane do podpisania umów o dofinansowanie.

Tytuł projektu: Fundacja Możesz Więcej. Beneficjent: Starachowickie Centrum Interwencji Kryzysowej

Projekt skierowany jest do 462 osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia, w tym ich rodzin i dzieci zamieszkałych, uczących się bądź zatrudnionych na terenie miasta Starachowice. Celem głównym projektu jest rewitalizacja społeczna odbywająca się poprzez stworzenie Starachowickiego Centrum Interwencji Kryzysowej, oferującego kompleksowe wsparcie opiekuńczo-wychowawcze, osobiste, rodzinne i społeczne. W ramach projektu przeprowadzone będzie specjalistyczne poradnictwo (prawnik, psycholog, terapeuta, socjoterapeuta, psychoterapeuta). Projekt będzie realizowany od 1.02.2017 r. do 31.01.2019 r.

Kwota dofinansowania: ponad 1mln 50tys. zł, wkład własny: ponad 85 tys. zł.

Tytuł projektu: Dobry start - lepsza przyszłość. Beneficjent: Powiat staszowski - PCPR

Celem projektu jest wsparcie procesu usamodzielniania się i integracji ze środowiskiem poprzez specjalistyczne poradnictwo, usługi świadczone w ramach mieszkalnictwa treningowego, przygotowanie osób niepełnosprawnych intelektualnie w nim przebywających

do prowadzenia samodzielnego życia. Projekt będzie realizowany od 1.02.2017 r. do 31.12.2019 r. Kwota dofinansowania: ponad 860 tys. zł, wkład własny: ponad 70 tys. zł.

W Best Western Grand Hotelu w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Jan Maćkowiak** będą gośćmi gali, podczas której przyznany zostanie tytuł Lekarza Roku 2016 oraz nagrodzeni specjaliści, którzy cieszą się zaufaniem pacjentów. Po raz siódmy redakcja „Echa Dnia” wyróżni także najbardziej profesjonalne i przyjazne przychodnie w województwie.